
CHARLY PIZZA  
49.88 kW 20 de Febrero de 2025

PDBT 987140800138
LUMINOS SOLAR

10,682 kWh $ 45,325

75 12,996 kWh $126

99.72 % BIMESTRE $ 45,199

$271,947.00 MXN $756.00 MXN $271,193.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.7 AÑOS 665 W 75 210 m 2 26.8 %

INCENTIVO FISCAL

$ 353,638.57



Propuesta 1 20 de Febrero de 2025 7 de Marzo de 2025

20250025

CHARLY PIZZA  

75 Canadian Solar PV Module 665W

1 Growatt Inverter 30 kW

1 Growatt Inverter 20 kW

1 Pergola y Estructura

75 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Sistema Electrico

1 UVIE, Tramite de Interconexion, Smart  Energy, Puesta en

Marcha, Moninitoreo

Subtotal $ 1,178,795.22

IVA $ 188,607.24

TOTAL (MXN) $ 1,367,402.46

5514994435 luminossolarmex@gmail.com www.luminossolar.mx



1 $ 271,947.00 $ 756.00 $ 353,638.57 $ 271,193.00 $ 624,831.57 $ -742,570.89

2 $ 280,105.41 $ 778.68 $ 0.00 $ 279,328.79 $ 279,328.79 $ -463,242.10

3 $ 288,508.57 $ 802.04 $ 0.00 $ 287,708.65 $ 287,708.65 $ -175,533.45

4 $ 297,163.83 $ 826.10 $ 0.00 $ 296,339.91 $ 296,339.91 $ 120,806.47

5 $ 306,078.74 $ 850.88 $ 0.00 $ 305,230.11 $ 305,230.11 $ 426,036.58

6 $ 315,261.11 $ 876.41 $ 0.00 $ 314,387.01 $ 314,387.01 $ 740,423.59

7 $ 324,718.94 $ 902.70 $ 0.00 $ 323,818.62 $ 323,818.62 $ 1,064,242.22

8 $ 334,460.51 $ 929.78 $ 0.00 $ 333,533.18 $ 333,533.18 $ 1,397,775.40

9 $ 344,494.32 $ 957.68 $ 0.00 $ 343,539.18 $ 343,539.18 $ 1,741,314.58

10 $ 354,829.15 $ 986.41 $ 0.00 $ 353,845.35 $ 353,845.35 $ 2,095,159.93

11 $ 365,474.03 $ 1,016.00 $ 0.00 $ 364,460.71 $ 364,460.71 $ 2,459,620.65

12 $ 376,438.25 $ 1,046.48 $ 0.00 $ 375,394.54 $ 375,394.54 $ 2,835,015.18

13 $ 387,731.40 $ 1,077.88 $ 0.00 $ 386,656.37 $ 386,656.37 $ 3,221,671.56

14 $ 399,363.34 $ 1,110.21 $ 0.00 $ 398,256.06 $ 398,256.06 $ 3,619,927.62

15 $ 411,344.24 $ 1,143.52 $ 0.00 $ 410,203.75 $ 410,203.75 $ 4,030,131.36

16 $ 423,684.57 $ 1,177.82 $ 0.00 $ 422,509.86 $ 422,509.86 $ 4,452,641.22

17 $ 436,395.10 $ 1,213.16 $ 0.00 $ 435,185.15 $ 435,185.15 $ 4,887,826.38

18 $ 449,486.96 $ 1,249.55 $ 0.00 $ 448,240.71 $ 448,240.71 $ 5,336,067.08

19 $ 462,971.56 $ 1,287.04 $ 0.00 $ 461,687.93 $ 461,687.93 $ 5,797,755.01

20 $ 476,860.71 $ 1,325.65 $ 0.00 $ 475,538.57 $ 475,538.57 $ 6,273,293.58

21 $ 491,166.53 $ 1,365.42 $ 0.00 $ 489,804.72 $ 489,804.72 $ 6,763,098.30

22 $ 505,901.53 $ 1,406.38 $ 0.00 $ 504,498.87 $ 504,498.87 $ 7,267,597.17

23 $ 521,078.57 $ 1,448.57 $ 0.00 $ 519,633.83 $ 519,633.83 $ 7,787,231.00

24 $ 536,710.93 $ 1,492.03 $ 0.00 $ 535,222.85 $ 535,222.85 $ 8,322,453.85

25 $ 552,812.26 $ 1,536.79 $ 0.00 $ 551,279.53 $ 551,279.53 $ 8,873,733.38

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 13,982.3 14,718.9 12,301.2 11,334.9 11,238.4 14,179.3

Consumo actual 10,717.0 11,761.0 10,234.0 10,229.0 10,907.0 10,245.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


